
    

 

 

Приказ 

 

 

27 августа 2022 года                                                                       № 126 

 

 

 «О создании отряда ЮИД» 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у 

обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды 

ПДД 

Приказываю: 

1. Создать отряд ЮИД «Светофор» в количестве 15 человек  ( 5В класс): 

 

№ п/п ФИО ученика Класс 

1 Ахмадеева Илария Алмазовна 5в 

2 Бакирова Амелия  Рамилевна 5в 

3 Бильданова Риана Ришатовна 5в 

4 Габайдуллин Данис Гелюсович 5в 

5 Галимов Самат Ильфатович 5в 

6 Гайнанова Алиса Эмилевна 5в 

7 Дергунов Герман Алексеевич 5в 

8 Корнилова Ульяна Александровна 5в 

9 Кульметьева Ксения Александровна 5в 

10 Кузнецов Максим Олегович 5в 

11 Маринина Мария Михайловна 5в 

12 Махмадсалимова Сумайяхон 

Далержоновна 

5в 

13 Мингалимов Самат Ринатович 5в 

14 Мурадымов Раиф Русланович 5в 

15 Николаев Артем Дмитриевич 5в 

2. Руководителем отряда назначить учителя  родного языка и лит. Галямову Г.И. 

3. Руководителю отряда разработать план работы отряда на 2022-2023 учебный год. 

4. Утвердить план работы отряда на 2022-2023 учебный год. 

5. Утвердить положение об отряде ЮИД.  

           ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ 

ШӘҺӘРЕ   «9 нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

А.К. Самаренкин ур., 4 нче йорт .. Нурлат шәһәре, 

Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» г. 

НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул.  им. А.К. Самаренкина ., д. 4. г.Нурлат, Республика Татарстан, 

423040 



6. Утвердить должностные обязанности руководителя отряда ЮИД.  

7. Руководителю и членам отряда принять активное участие в общешкольных, районных, 

городских, республиканских акциях и мероприятиях по пропаганде  правил дорожного движения. 

8. Руководителю и членам отряда вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди 

обучающихся и населения микрорайона. 

9. Руководителю отряда предоставить отчет о проделанной работе  заместителю директора по 

воспитательной работе Тихоновой Н.В. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Тихонову Н.В. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


